圧縮空気清浄化フィルタ
圧縮空気清浄等級 ISO8573
ラインフィルタ AFF Series
ミストセパレータ AM Series
マイクロミストセパレータ AMD Series
プリフィルタ付マイクロミストセパレータ AMH Series
活性炭フィルタ AMK Series
0.01

圧縮空気清浄化フィルタ
AFF/AM/AMD/AMH Series
型式表示方法    P.8
ラインフィルタ AFF Series
　標準仕様    P.9
　流量特性    P.10
ミストセパレータ AM Series
　標準仕様    P.11
　流量特性    P.12
マイクロミストセパレータ AMD Series
　標準仕様    P.13
　流量特性    P.14
プリフィルタ付マイクロミストセパレータ AMH Series
　標準仕様    P.15
　流量特性    P.16
構造図    P.17
外形寸法図    P.19
AM
AMD
AFF
活性炭フィルタ
AMK Series
型式表示方法    P.22
活性炭フィルタ AMK Series
　標準仕様    P.23
　流量特性    P.24
構造図    P.25
外形寸法図    P.27
モジュラ接続例    P.29
別売手配品    P.31
目詰まりスイッチ オートスイッチ仕様（D-A93VL）    P.32
国際規格 ISO8573-1：2010    P.33
製品個別注意事項    P.34
CON T EN T S
AMH
7
型式表示方法
図記号
ラインフィルタ
1
L
2
マイクロミストセパレータ
ミストセパレータ
1
L
2
❶ ❸ ❹ ❺ ❻❷
・オプション・準標準は、a〜gの各項目毎に1つずつ選択してください。
・�オプション・準標準記号は、数字、アルファベットの若い順に並べて表
示します。
例）AM30-N03BD-6RZ-D
AFF 30 03 BD D
記号 内容
●❷
ボディサイズ
20 30 40 50 60
●❶ フィルタ種類
AFF ろ過度1μm ● ● ● ● ●水滴除去率99%
AM ろ過度0.1μm ● ● ● ● ●出口側オイルミスト濃度1mg/m3
AMD ろ過度0.01μm ● ● ● ● ●出口側オイルミスト濃度0.1mg/m3
AMH ろ過度0.01μm ― ● ● ― ―出口側オイルミスト濃度0.1mg/m3
＋
●❸ ねじ種類
無記号 Rc ● ● ● ● ●
N注1） NPT ● ● ● ● ●
F注2） G ● ● ● ● ●
＋
●❹ 管接続口径
01 1/8 ● ― ― ― ―
02 1/4 ● ● ● ― ―
03 3/8 ― ● ● ― ―
04 1/2 ― ― ● ― ―
06 3/4 ― ― ― ● ―
10 1 ― ― ― ● ●
＋
●❺
オ
プ
シ
ョ
ン
a 取付 無記号 取付オプションなし ● ● ● ● ●
B注3） ブラケット付 ● ● ● ● ●
＋
b フロート式
オートドレン
無記号 オートドレンなし ● ● ● ● ●
C注4） N.C.（ノーマルクローズ） ● ● ● ● ●
D注5） N.O.（ノーマルオープン） ― ● ● ● ●
＋
●❻
準
標
準
c ケース注6）
無記号 ポリカーボネートケース ● ● ● ― ―
SUSケース ― ― ― ● ●
2 金属ケース ● ● ● ― ―
6 ナイロンケース ● ● ● ― ―
8 レベルゲージ付金属ケース ― ● ● ― ―
C ケースガード付 ● ―注7） ―注7） ― ―
6C ケースガード付・ナイロンケース ● ―注8） ―注8） ― ―
＋
d ドレン排出口注9）

項
2121
型式表示方法
❶ ❸ ❹ ❺ ❻❷
・オプション・準標準は、a～dの各項目毎に1つずつ選択してください。
・�オプション・準標準記号は、数字、アルファベットの若い順に並べて表
示します。
例）AMK30-N03B-6RZ-D
AMK F30 03 B D
注1）�ブラケットは、同時梱包となり、組付けられていません。取付ねじ（2本）が付属となります。
注2）�ケースの耐薬品性は、P.34の薬品データでご確認ください。
注3）�ケースガードは標準装備（ポリカーボネート）となります。
注4）�ケースガードは標準装備（ナイロン）となります。
注5）�ねじ種類NPTが対象となります。新計量法上（日本国内用はSI単位）、海外向けのみの販売となります。
注6）�○は、ねじ種類がNPTの場合のみの対応となります。
記号 内容
●❷
ボディサイズ
20 30 40 50 60
●❶ フィルタ種類 AMK 活性炭フィルタ ● ● ● ● ●
＋
●❸ ねじ種類
無記号 Rc ● ● ● ● ●
N NPT ● ● ● ● ●
F G ● ● ● ● ●
＋
●❹ 管接続口径
01 1/8 ● ― ― ― ―
02 1/4 ● ● ● ― ―
03 3/8 ― ● ● ― ―
04 1/2 ― ― ● ― ―
06 3/4 ― ― ― ● ―
10 1 ― ― ― ● ●
＋
●❺
オ
プ
シ
ョ
ン
a 取付
無記号 取付オプションなし ● ● ● ● ●
B注1） ブラケット付 ● ● ● ● ●
＋
●❻
準
標
準
b ケース注2）
無記号
ポリカーボネートケース ● ● ● ― ―
SUSケース ― ― ― ● ●
2 金属ケース ● ● ● ― ―
6 ナイロンケース ● ● ● ― ―
C ケースガード付 ● ―注3） ―注3） ― ―
6C ケースガード付・ナイロンケース ● ―注4） ―注4） ― ―
＋
c 流れ方向
無記号 流れ方向：左→右 ● ● ● ● ●
R 流れ方向：右→左 ● ● ● ● ●
＋
d 圧力単位
無記号 製品銘板と注意銘板の単位表記：MPa、℃ ● ● ● ● ●
Z注5） 製品銘板と注意銘板の単位表記：psi、℉ ○注6） ○注6） ○注6） ○注6） ○注6）
図記号
1 2
圧縮空気清浄化フィルタ
活性炭フィルタ
AMK Series
22
A